

فوتبال جهان

ایتالیا آماده هزینه سنگین برای جذب پپ

فدراسیون فوتبال ایتالیا به طور رسمی تأیید کرد که پپ گواردیولایی از گزینه‌های اصلی هدایت تیم ملی این کشور است. جیووانی مالاکو، رئیس فدراسیون فوتبال ایتالیا، اعلام کرد مذاکرات اولیه با سرمربی سابق منچسترسیتی انجام شده و این گفت‌وگوها همچنان ادامه دارد. پس از استعفای چتارو کنتوزو در پی ناگامی ایتالیا برای سومین دوره متوالی در صعود به جام جهانی، آنژوری همچنان بدون سرمربی است. مالاکو در یک یادگست ورزشی تأکید کرد که با وجود مشکلات مالی، فدراسیون حاضر است برای جذب گواردیولا استثنا قائل شود. گواردیولای ۵۵ ساله که تابستان امسال از منچسترسیتی جدا شد، پیش‌تر بارها علاقه خود به هدایت یک تیم ملی در تورنمنت‌های بزرگ را اعلام کرده بود. او در دوران مربیگری خود۴۱ جام مهم از جمله سه لیگ قهرمانان اروپا را کسب کرده است. با این حال منابع نزدیک به این مربی اسپانیایی می‌گویند گواردیولا قصد دارد پس از یک دهه حضور مداوم روی نیمکت سیتی، مدتی از فوتبال فاصله بگیرد. علاوه بر او، روبرتو مانچینی و آندرهآ پیرلو نیز از دیگر گزینه‌های مورد بررسی فدراسیون ایتالیا هستند.

فودن تا ۲۰۳۰ ماندنی شد

منچسترسیتی به شایعات پایان داد و قرارداد فیل فودن را تا تابستان ۲۰۳۰ تمدید کرد. این قرارداد همچنین شامل بند تمدید یکساله است و می‌تواند حضور ستاره انگلیسی در ورزشگاه اتحاد را تا سال ۲۰۳۱ تضمین کند. فودن ۲۶ ساله که محصول آکادمی سیتی محسوب می‌شود، از اواخر سال ۲۰۲۵ در حال مذاکره با مدیران باشگاه بود و سرانجام با کمک رافائلا پیمنتا، مدیر برنامه مشهور فوتبال اروپا، به توافق نهایی رسید. این تمدید در حالی انجام شد که عملکرد فودن در دو فصل اخیرافت محسوسی داشت و حتی از فهرست تیم ملی انگلیس برای جام جهانی ۲۰۲۶ نیز کنار گذاشته شد. با این حال مدیران سیتی همچنان او را یکی از ارکان پروژه انزو ماسکاری می‌دانند. فودن پس از امضای قرارداد جدید گفت پوشیدن پیراهن منچسترسیتی همیشه بزرگ‌ترین افتخار زندگی‌اش بوده و امیدوار است در سال‌های آینده جام‌های بیشتری با این تیم کسب کند.

خشم هواداران سانتوس از نیمار

نیمار بار دیگر در مرکزیک جنجال بزرگ در فوتبال برزیل قرار گرفته است. ستاره سانتوس در شرایطی که به دلیل نیاز به ریکاوری و آمادہ‌سازی بدنی از سفر تیمش به ونزوئلا معاف شده بود، در یک تورنمنت قمار در سانتوپاولو دیده شد.

سانتوس سه‌شنبه شب در پلی آف کوپا سودامریکانا به مصاف یونیوسیداد سمنترال رفت، اما نیمار در فهرست مسافران حضور نداشت. کادر فنی اعلام کرده بود که این بازیکن برای حفظ شرایط بدنی و آمادہ‌سازی بهتر، در برزیل خواهد ماند. ساعاتی بعد اما تصاویر نیمار در یک مسابقه پوکر منتشر شد و موجی از انتقادها را به دنبال داشت. هواداران سانتوس معتقدند بازیکنی که به دلیل شرایط جسمانی قادر به همراهی تیم نیست، نباید در یک رقابت چندساعته قمار حضور داشته باشد.

در مقابل، طرفداران نیمار می‌گویند او در تمرین صبح تیم شرکت کرده و در زمان استراحت خود مرکب تخلفی نشده است. با این حال، این اتفاق بار دیگر بحث درباره سبک زندگی و میزان تعهد حرفه‌ای ستاره سابق بارسلونا و یاری سرزن‌مرن را داغ کرده است.

روایت عجیب دنی آلوز از زندان

دنی آلوز، مدافع سابق تیم ملی برزیل و بارسلونا، در تازه‌ترین گفت‌وگوی خود ادعا کرد که در دوران زندان تجربه‌ای معنوی داشته و احساس کرده‌ است عیسی مسیح با او سخن گفته است.

آلوز که پس از ۱۴ ماه زندان در نهایت از اتهام تعرض جنسی تبرئه شد، در یک یادگست مذهبی از روزهای دشوار زندان صحبت کرد. او گفت در بدترین دوران زندگی‌اش با ایمان مسیحی آشنا شده و این تجربه مسیر زندگی‌اش را تغییر داده است.

این فوتبالیست برزیلی مدعی شد چند روز پس از ورود به زندان پیرانس ۲، حضور عیسی مسیح را احساس کرده و از او جمله‌ای شنیده که آرامش را به زندگی‌اش بازگردانده است. آلوز گفت پس از آن تجربه توانست با افسردگی و ناامیدی مبارزه کند و امید خود را دوباره به دست آورد. بازیکن سابق بارسلونا اکنون به عنوان مبلغ مذهبی فعالیت می‌کند و معتقد است ایمان، مهم‌ترین عامل عبور او از سخت‌ترین بحران زندگی‌اش بوده است.

حمله تند هواداران اروپا به فیفا

انجمن هواداران فوتبال اروپا با انتشار بیانیه‌ای که سابقه، فیفا را به سوءمدیریت تمام جام جهانی ۲۰۲۶ متهم کرد و خواستار پاسخگویی این نهاد شد. فیفا از اصلی‌ترین محورهای انتقاد، افزایش بی‌سابقه قیمت بلیت‌ها و اجرای سیستم قیمت‌گذاری پویا بود که به گفته این انجمن، خرید بلیت را به یک مزایده دائمی تبدیل کرد. همچنین هواداران دارای معلولیت نیز به دلیل نبود تسهیلات مناسب مورد تبعیض قرار گرفتند. در بخش دیگری از بیانیه، از نقش دولت آمریکا و شخص دونالد ترامپ در برخی تصمیمات مرتبط با جام جهانی انتقاد شده و هشدار داده شده است که تکرار این روند می‌تواند بر برگزاری جام جهانی ۲۰۳۰ در اسپانیا، پرتغال و مراکش نیز سایه بیندازد. این انجمن تأکید کرده که فیفا باید مسئولیت اشتباهات رخ داده در بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبال جهان را بپذیرد.

قصه پرفرازونشیب مسی و یک ملت

پیوند دیرهنگام اما باشکوه

آغاز یک رستاخیز رؤیایی

برای درک واقعی ارزش پیوندی که میان مسی و آرژانتین شکل گرفت، باید نگاهی به مسیر پرپیچ و خمی که او طی دو دهه گذشته پیموده ببیندازیم. حضور ایرستاره سابق بارسلونا در لباس ملی همیشه با تشویق و موفقیت همراه نبود. آرژانتینی‌ها که پس از مارادونا به دنبال یک نجات‌دهنده جدید می‌گشتند، سال‌ها مسی را غریبه‌ای می‌دانستند که برای بارسا می‌درخشد اما در لباس ملی کم‌فروغ است. ناگامی در جام‌های جهانی ۲۰۱۰ و ۲۰۱۴، آغازگر دورانی بس تاریک بود؛ دورانی که با سه شکست متوالی در فینال جام جهانی ۲۰۱۴ و کوپا آمریکا ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ با اوج تلخی رسید. شکست در فینال ۲۰۱۶ چنان ضربه روحی سنگینی به مسی وارد کرد که او با دلی شکسته در ۲۹ سالگی خداحافظی خود را از بازی‌های ملی اعلام نمود. او در آن زمان احساس می‌کرد که هرگز برای کشورش کافی نیست و حضورش تنها موجی از انتقادهای بی‌رحمانه را به همراه دارد. اما این پایان ماجرا نبود. بازگشت سریع او پس از دو ماه با این جمله تاریخی همراه شد که «ترجیح می‌دهم مشکلات فوتبال آرژانتین را از داخل حل کنم»؛ تصمیمی که پایه رسمی شکل‌گیری یکی از زیباترین داستان‌های بازگشت در تاریخ ورزش شد .

روی کار آمدن اسکالونی

نقطه عطف واقعی در سال ۲۰۱۸ رقم خورد، جایی که لیونل اسکالونی، هدایت آرژانتین را بر عهده گرفت. اسکالونی با شعار «فوتبال یعنی قلب، غریزه و هرگز تسلیم نشدن»، فضایی را ساخت که در آن، بازیکنان جوان

افشاگری پدر مک‌آلیستر از اتفاقات رختکن آرژانتین

مسی به بازیکنان چه گفت؟!

سوژه روز



شکست یک بر صفر آرژانتین مقابل اسپانیا در فینال جام جهانی ۲۰۲۶، علاوه بر حسرت از دست رفتن جام، موجی از گمانه‌زنی‌ها را درباره اتفاقات رخ داده در رختکن آلبی سلسسته پیش از آغاز مسابقه به راه انداخت. انتشار ویدیویی از صحبت‌های انگیزشی لیونل مسی پیش از ورود بازیکنان به زمین مسابقه باعث شد برخی کاربران شبکه‌های اجتماعی از وجود اختلافات داخلی و تنش میان بازیکنان تیم ملی آرژانتین سخن بگویند. با این حال کارلوس مک‌آلیستر، پدر الکسیس مک‌آلیستر، هافبک تیم ملی آرژانتین و باشگاه لیورپول، به این شایعات واکنش نشان داده و تأکید کرده است که صحبت‌های مسی صرفاً جنبه فنی و فوتبالی داشته و هیچ موضوع دیگری در میان نبوده است.

ابهاماتی که از یک ویدیو آغاز شد

انتشار بخشی از صحبت‌های لیونل مسی در رختکن تیم ملی آرژانتین، پیش از فینال جام جهانی، باعث شد برخی رسانه‌ها و کاربران فضای مجازی برداشت‌های متفاوتی از آن داشته باشند. عده‌ای مدعی شدند که فضای

اینکه باید فوتبال خودشان را ارائه کنند، یا سکاری داشته باشند، مثلث‌سازی کنند و توپ‌های بلند و مستقیم ارسال نکنند. او تأکید کرد که منظور مسی از «بازی کردن»، ارائه فوتبال همیشگی آرژانتین و حفظ مالکیت توپ بوده‌ است و هیچ نشانه‌ای از اختلاف یا تنش در آن صحبت‌ها وجود نداشته است.

اسپانیا بهتر بود

کارلوس مک‌آلیستر در بخش پایانی صحبت‌هایش، دلیل شکست آرژانتین را تنها برتری فنی اسپانیا دانست و تمامی نظریه‌های مطرح شده درباره مشکلات داخلی آماده کند.

کارلوس مک‌آلیستر در گفت‌وگویی با رادیو «لا ده» آرژانتین فاش کرد که حجم شایعات به اندازه‌ای زیاد بوده که حتی خودش نیز از فرزندش درباره اتفاقات احتمالی رختکن سوال کرده است. او معتقد است اگر موضوع غیرعادی یا اختلاف خاصی میان بازیکنان وجود داشت، الکسیس بدون تردید آن را با خانواده‌اش در میان می‌گذاشت.

فقط درباره فوتبال

پدر ستاره لیورپول درباره توضیحات الکسیس مک‌آلیستر گفت: «بسیم به من گفت که صحبت‌ها کاملاً فوتبالی بود. آنها درباره شیوه بازی تیم حرف زدند؛

۱۰ ستاره‌ای که حتی یک دقیقه هم بازی نکردند

تماشای جام جهانی از روی نیمکت!

گزارش

گزارش

جام جهانی ۲۰۲۶ برای بسیاری از ستاره‌های فوتبال جهان، تورنمنتی فراموش‌نشدنی بود؛ برخی جام را بالای سر بردند، برخی با گل‌های تاریخی نام خود را در تاریخ ثبت کردند و گروهی دیگر نیز به عملکرد درخشان، ارزش خود را به رخ کشیدند. اما در میان ۱۲۴۸ بازیکنی که در این رقابت‌ها حضور داشتند، عده‌ای سرنوشت متفاوتی را تجربه کردند؛ بازیکنانی که پس از شش هفته حضور در آمریکا، کانادا و مکزیک، بدون حتی یک دقیقه بازی به خانه بازگشتند. نیمکت‌نشینی در جام جهانی، شاید برای یک بازیکن ذخیره قابل پیش‌بینی باشد، اما وقتی نام‌هایی مانند آنکولو کانتنه، داوید رابا و کوبی ماینو در این فهرست دیده می‌شود، اهمیت ماجرا بیشتر مشخص می‌شود.

کانتنه، در خط پایان

آنکولو کانتنه که یکی از مهره‌های کلیدی



تغییر نسل اجتناب‌ناپذیر قرار دارد زیرا حفظ چنین انگیزه و کیفیتی برای سالیان متمادی ناممکن است. با تمام این اوصاف، چه مسی تصمیم به خداحافظی رسمی بگیرد و چه مدتی دیگر به حضورش ادامه دهد، جایگاه او در تالار افتخارات فوتبال دست‌نخورده است. اشک‌های نوچرسی شاید یادآور تلخی شکست در آخرین گام باشد، اما تاریخ، او را نه با این ۹۰ دقیقه کم‌فروغ، بلکه با سال‌ها شادمانی، رقص با توپ و جام‌هایی یاد خواهد کرد که برای مردم کشورش به ارمغان آورد. افسانه شماره ۱۰ آرژانتین خیلی وقت پیش نوشته شده و هیچ شکستی توان تغییر پایان‌بندی آن را ندارد.

فرانسه، نه تنها جام را به خانه برد، بلکه اصطلاحاً فوتبال را به پایان رساند و عاشقانه دیرهنگامش با ملت آرژانتین را برای همیشه جودانه ساخت.

میراث دست‌نخورده

پس از سوت پایان فینال ۲۰۲۶، مسی بدون گفت‌وگو با خبرنگاران و در سکوتی سنگین از منطقه مصاحبه عبور کرد. این رفتار خاموش، بیش از هر بیانیه‌ای، ابهام را دربراره آینده او افزایش داد. سخنان اسکالونی در کنفرانس خبری که با لحنی احساسی و اشک‌بار از احتمال پایان کار خود و گذارش گفت، نشان داد که فوتبال آرژانتین در آستانه یک خانه‌تکانی و

ماجرای عجیب در ولورهمپتون

بازیکن اخراج‌شده از تمرین، زمین را ترک نکرد

چهره



پس از شکست سنگین چهار بر صفر تیمش مقابل وستهم، با مانتوس مانه، هم‌تیمی خود، درگیر شد و با برخورد انضباطی باشگاه مواجه شد. هرچند دو بازیکن بعداً با انتشار پیام‌هایی در شبکه‌های اجتماعی تلاش کردند تنش ایجاد شده را کاهش دهند، اما به نظر می‌رسد مشکلات مهاجم نیچرپه‌ای با باشگاه همچنان ادامه دارد.

این بازیکن در ابتدا از فهرست تیم برای اردوی آماده‌سازی در پرتغال نیز کنار گذاشته شده بود و تنها پس از مصدومیت آدام آرمسترانگ، به صورت دیرهنگام به جمع بازیکنان اعزام شد. همچنین نام او در فهرست بازیکنان وولوزور برای دیدار دوستانه مقابل میدن‌هد نیز دیده نمی‌شود.

اختلافی که از فصل گذشته آغاز شد

آرکوداره فصل گذشته نیز یکی از چهره‌های جنجالی وولوزور بود. او



فوتبالیست‌ها، بزرگ‌ترین افتخار دوران حرفه‌ای محسوب می‌شود، اما واقعیت این است که همه اعضای یک تیم ملی فرصت درخشش پیدا نمی‌کنند. برخی بازیکنان تنها نام خود را در فهرست نهایی تیم می‌بینند و سهم‌شان از بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبال جهان، حضور در تمرینات، نیمکت‌نشینی و تماشای بازی هم‌تیمی‌هایشان است.

جام جهانی ۲۰۲۶ نیز بار دیگر ثابت کرد که حتی بزرگ‌ترین ستاره‌ها هم ممکن است به‌هم‌ترین صحنه فوتبال جهان، تنها تماشاگر باشند؛ تماشاگرانی که شاید چهار سال دیگر، فرصتی دوباره برای تحقق رؤیای خود داشته باشند.

که قربانی رقابت شدید در ترکیب اصلی شد. زوج روبن دیاز و رنانو ویگا عملکرد قابل‌قبولی داشتند و سرمربی پرتغال نیازی به تغییردر ترکیب دفاعی خود احساس نکرد. در تیم ملی هلند نیز ماتس ویفر امیدوار بود مصدومیت یورین تیمبر فرسنی برای بازی به او بدهد، اما دنزل دامفریز تمام دقایق مسابقات را در سمت راست خط دفاعی هلند به میدان رفت و این بازیکن نیز بدون حتی یک دقیقه حضور در زمین، جام جهانی را ترک کرد.

همه قهرمان نیستند

حضور در جام جهانی برای بسیاری از

توماس توخل ترجیح داد از دین هندرسون استفاده کند. بدین ترتیب، او نیز جام جهانی را بدون بازی به پایان رساند. در اردوی برزیل نیز برمر، مدافع یوونتوس، شرایط مشابهی داشت. با حضور زوج اسپانیا بود. دروازه‌بان آرسنال که فصل گذشته دستکش طلایی لیگ برتر انگلیس را به دست آورده بود، نتوانست جای اونای سیمون آماده را بگیرد. عملکرد فوق‌العاده

مصدومیت: دشمن بزرگ جام جهانی

رونالد آرتوئوخو یکی از بدشانس‌ترین بازیکنان این فهرست است. مدافع اروگوئه درست پیش از آغاز مسابقات دچار مصدومیت شد و دودیدار ابتدایی تیمش را از دست داد. حذف زودهنگام اروگوئه نیز باعث شد او فرصت بازگشت به میدان را پیدا نکند. شاید اگر آرتوئوخو در اختیار تیمش بود، سرنوشت اروگوئه در مرحله یکموش نیز تغییر می‌کرد.

پرتغال و هلند: قربانیان رقابت شدید

گونچالو ایناسیو یکی دیگر از مدافعانی بود

زمین نداشتند. ویکتور مونوز، مهاجم جوان اسپانیا، به دلیل مصدومیت نتوانست در هیچ مسابقه‌ای به میدان برود و تنها زوی نیمکت شاهد قهرمانی تیمش بود. داوید رایا نیز دیگر قربانی کیفیت بالای ترکیب اسپانیا بود. دروازه‌بان آرسنال که فصل گذشته دستکش طلایی لیگ برتر انگلیس را به دست آورده بود، نتوانست جای اونای سیمون آماده را بگیرد. عملکرد فوق‌العاده

سیمون و تنها یک گل خورده اسپانیا در طول مسابقات، عملاً هیچ فرصتی برای

رایا باقی نگذاشت. آخاندور کریمالدو نیز وضعیت مشابهی داشت. مدافع چپ جدید اتلتیکومادرید در حالی جام جهانی را به پایان رساند که مارک کوکوریاد بدون وقفه در سمت چپ خط دفاعی اسپانیا به میدان رفت و جایی برای او باقی نگذاشت.

نیمکت‌نشین‌های انگلیس و برزیل

جیمز تافورود، دروازه‌بان جوان انگلیس، امیدوار بود حداقل در دیدار رده‌بندی فرصت حضور در زمین را پیدا کند، اما